
令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日 

保護者 様 

大阪市立新森小路小学校 

校 長  山 本  隆 

 

５月１１日以降の登校日について 

（お知らせとお願い） 

 

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウ

イルス感染症の拡大防止に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお

礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会より臨時休業を５月３１日（日）まで延長し、週１～２回の登校日

を設ける旨の連絡がまいりました。本校では、臨時休業中の登校日を下記の通り実施いたしま

す。引き続きご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

１． 登校日の日程及び登下校時刻 

 感染防止の観点から、住所ごとに３交代での分散登校を実施します。日によって登下校の時刻が

変わりますので、下の表をご覧いただき登校させてください。新２～６年生は５月１５日（金）、 

新１年生は、５月１６日（土）が第１回目の登校日です。 

令和２年５月１５日（金）【新２～６年】・１６日（土）【新 1 年 入学オリエンテーション】 

１９日（火）・２２日（金）・２６日（火）・２９日（金）【新１～６年】 

① 登校時刻  ８：１５～ ８：３０ 下校時刻 １０：００頃 

② 登校時刻 １０：１５～１０：３０ 下校時刻 １２：００頃 

③ 登校時刻  １３：１５～１３：３０  下校時刻 １５：００頃 

 

２ 持ち物 上ぐつ・連絡帳(袋)・筆記用具・健康観察表・各学年の課題・お道具箱 

      

３ 児童の居場所の確保について 

○ 保護者の方の仕事などの事情で、どうしても家庭で子どもの監護ができない場合や、

子どもが一人で留守番ができない等の場合は、これまでの臨時休業中と同様に、学校

で居場所の確保を行います。   

※ 給食は実施されませんので、お弁当・お茶が必要な場合はご持参ください。 

※ 受け入れに関しては、これまでと同様に事前に学校までご相談ください。 

４ その他 

○ 欠席、遅刻等される場合は、事前に学校までご連絡ください。授業日ではありませんの

で、欠席扱いにはなりません。 

○ 原則、登下校の時間は住所ごとで決めていますが、ご都合が悪い場合は、別の時間帯に

変更することも可能です。その場合も、事前に学校までご連絡ください。 

○ 登校日であっても、お子様に発熱等のかぜの症状がみられる場合や、保健所から濃厚接

触者であるとして自宅待機を指示された場合等は、学校にご連絡のうえ、家庭での休養

をお願いします。  

住 所 
15 日 

（金） 

16 日

（土） 

19 日

（火） 

22 日 

（金） 

26 日 

（火） 

29 日 

（金） 

新森１丁目～３丁目  ① 

別紙 

③ ②  ① ③ 

新森４丁目～５丁目 ②  ① ③ ②  ① 

新森６丁目～７丁目・緑４丁目 ・

校区外 
③ ②  ① ③ ② 


